
 

Москва 

 

 

 
 

 

О внесении изменения в приказ Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 21 мая 2020 г. № 962  

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Средства индивидуальной защиты» 
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 

«О Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии» 

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии от 21 мая 2020 г. № 962 «Об организации деятельности 

технического комитета по стандартизации «Средства индивидуальной защиты» 

(с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 12 января 2022 г. № 29,  

от 16 марта 2022 г. № 645, от 5 октября 2022 г. № 2467, от 16 ноября 2022 г.  

№ 2871, от 19 сентября 2023 г. № 1929, от 16 января 2024 г. № 62) следующее 

изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – профессора Московского 

авиационного института (национального исследовательского университета) 

(МАИ) Рахманова Михаила Львовича; 

заместителем председателя технического комитета – руководителя 

проектных групп Ассоциации разработчиков, изготовителей и поставщиков 

средств индивидуальной защиты Саркисова Вадима Николаевича; 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



2 

 

заместителем председателя технического комитета – заместителя 

генерального директора по работе с Федеральными органами власти Общества  

с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Корвет»  

(ООО «УК «Корвет») Ларионова Геннадия Анатольевича; 

ответственным секретарем технического комитета – ведущего специалиста 

отдела легкой, пищевой, химической промышленности и биотехнологий 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский институт 

стандартизации» (ФГБУ «Институт стандартизации») Мезинову Дарью 

Андреевну.». 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


